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2021. szeptember 4-én, szombaton megtartottuk Bánházán a Kisboldogasszony ünnepére szentelt kápolna búcsúünne-
pét, és azt követően...

3. oldal >>

Kisboldogasszony napi búcsú 

4. oldal >> 8. oldal >>7. oldal >>

25. jubileumi falunap

2021.augusztus 7-én és 8-án,  aki 
kilátogatott a jubileumi falunapra, 
és felnézett az égre, bizony szemé-
be sütött a nap, ami azt jelentette, 
hogy szokás szerint most is kedvező 
időjárás fogadott bennünket ezen a 
nagy települési ünnepen, s a tavalyi, 
pandémia miatti kihagyás után vég-
re újra együtt lehettünk...

Csomagosztás Idősek 
napján

Az ENSZ közgyűlése 1991-ben nyilvání-
totta október 1-jét az Idősek világnapjává. 
Erről az alkalomról Fülöp Község Önkor-
mányzata minden évben megemlékezik, 
bár ehhez az ősz eleje-közepei időpont-
hoz nem mindig ragaszkodva, de minden 
esztendőben méltóképpen köszöntjük 
szépkorú lakosainkat. ...

Római katolikus templom-
búcsú 

2021. augusztus 22-én nagy ünnep 
volt Fülöpön, hiszen a Szent István ki-
rály titulusára tartott római katolikus 
templombúcsú mellett 14 gyermek ré-
szesült a bérmálás szentségében.
Az ünnepi bevonulást követően Palán-
ki Ferenc püspök atyát köszöntötték a 
bérmálkozók, és a településünk nevé-
ben Hutóczki Péter polgármester....

2021. OKTÓBER

BÚCSÚ A 
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Önkormányzati hírek

Anyakönyvi hírek

A Képviselő-testület az elmúlt időszak-
ban 3 önkormányzati rendeletet alko-
tott.
• 11/2021. (IX.30.) önkormányzati ren-
delete
a települési támogatás és szociális ellá-
tások helyi szabályairól
• 12/2021.  (IX.30.) önkormányzati 
rendelete az Önkormányzat 2021. évi 
költségvetéséről szóló 4/2021. (II.15.) 
Önkormányzati rendeletének módosí-
tásáról 
• 13/2021. (IX.30.) önkormányzati ren-
delete a települési szilárd hulladékkal 
kapcsolatos hulladékkezelési helyi köz-
szolgáltatásról szóló 1/2014. (III.4.) KT. 
sz. rendelet módosítására
Fülöp Község Önkormányzat Képvise-
lő-testületének határozatai:
•  „BM/13660-15/2020 projekt építési-
felújítási munkái” tárgyú eljárást lezáró 
határozat
• Szociális célú tűzifa pályázat benyúj-
tása
• Kistelepülési önkormányzati rendez-
vények támogatására pályázat benyúj-
tás
• Debreceni Vízmű Zrt Gördülő fejlesz-
tési terv elfogadása
• Könyvvizsgáló megbízási szerződés 
kötése
• Szakmai segítségnyújtásról a 3/20215. 
(II.25.) önkormányzati rendeletre vo-
natkozóan döntés
• Szakmai segítségnyújtásról a települé-
si szilárd hulladékkal kapcsolatos hul-
ladékkezelési helyi közszolgáltatásról 
szóló 1/2014.(III.4.) KT.sz rendeletére 
vonatkozóan döntés
• 0675/8 hrsz. ingatlan adás-vétele – 
TÁJ-6000 Kft.
• 0675/13 hrsz. ingatlan adás-vétele – 
Kiss Ádám, Furó Tibor
• 0675/13 hrsz. ingatlanon lévő építmé-
nyek adás-vétele – TÁJ-6000 Kft
• 355/2 hrsz. ingatlan adás-vétele – Ha-
lász Lajos
• 151/3 hrsz. ingatlan adás-vétele – Sza-
bó Sándor és felesége

• 335/1, 335/2 és 359/1 hrsz. ingatlanok 
adás-vétele – Nagy Jánosné és társai
• BURSA HUNGARICA csatlakozásról 
döntés
• Helyi önkormányzatok működőké-
pessége megőrzését szolgáló 2021. évi 
rendkívüli támogatásra igény benyújtás
•  „Fülöp Grass-Gyepszőnyeg előállítás 
Fülöp településen” projekt többlettá-
mogatási igény benyújtása
• Polgármesteri jelentés, lejárt határide-

SZÜLETÉSEK

Beri Deláni 2021.07.30.
Takács Krisztián 2021.08.10.
Tulipán Boris Klára 2021.08.26.
Halász Lara 2021.09.06.
Molnár Boglárka 2021.09.07.
Barna Dávid Zalán 2021.09.15.
Balogh István 2021.10.15.

Köszöntjük őket!

HÁZASSÁGOK
Csiha Alexandra és Halász Arnold
2021.07.17.
Juhász Tünde és Papp Gábor Attila
2021.07.26.
Molnár Alexandra és Ötvös Tamás
2021.07.31.
Horváth Laura Dóra és Barna Leonidász
2021.08.02.
Varga Éva és Veres András Imre
2021.08.14.
Kunkli Erzsébet és Kocsel József
2021.08.17.
Bokor Patrícia és Kurtyán Richárd
2021.08.21.
Kálucz Éva és Tóth József
2021.09.24.
Harangi Noémi és Dávid Balázs
2021.10.16.

Szívből gratulálunk!

HONOSÍTÁS

2021.10.13-án állampolgársági esküt 
tett Vincze Emőke Ágota.

Gratulálunk!

HALÁLOZÁSOK

Dudás Katalin Erzsébet
2021.07.22.
Mitala Balázs
2021.08.01.
Sipos Jánosné
2021.08.05.
Babák József
2021.08.11.
Mezővári Mihályné
2021.08.13.
Hutóczki János 
2021.09.09.
Sándor András
2021.09.23.
Zubály János
2021.09.28.
Oláh Józsefné
2021.09.30.
Tokaji Imréné
2021.10.01.
Domoszlai Jánosné
2021.10.10.

Emléküket kegyelettel 
megőrizzük!

jű határozatok
• Tájékoztató a Fülöpi Óvoda 2020-
2021 nevelési évben végzett munkájá-
ról és a 2021-2022 nevelési évre megha-
tározott főbb feladatokról
• Fülöpi Óvoda óvodai csoport létszám 
túllépés engedélyezése
• Közfoglalkoztatás szervező pályázat 
elbírálása
• Közbeszerzési szabályzat elfogadása, 
közbeszerzési terv módosítása
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Kisboldogasszony-napi búcsú és kulturális nap Bánházán

2021. szeptember 4-én, szombaton meg-
tartottuk Bánházán a Kisboldogasszony 
ünnepére szentelt kápolna búcsúünne-
pét, és azt követően a Tájházban a kul-
turális programokat. Tavaly ilyenkor 
sajnos a pandémia miatt az utolsó pilla-
natban le kellett mondani a különböző 
eseményeket, de a szentmisét meg lehe-
tett tartani, hálát adva az Istenszülőnek, 
és Szent Fiának szüntelen segítségéért.

Idén (is) nagyon szép idő fogadta a 
búcsún résztvevő híveket, és Eiben 
Tamás atya vezetésével Nyíracsádról 
szép számmal érkeztek gyalogos zarán-
dokok, felelevenítve a régi búcsújáró 
hagyományokat. Szűz Anya mosolya 
mindenkit elért. A szentmisére teljesen 
megtelt a kápolna, és az azt körülve-
vő udvar. A szertartást Bosák Nándor 
nyugalmazott püspök atya, Csingi Zol-
tán paróchus atya, és a házigazda Eiben 
Tamás plébános atya vezette, Tapasztó 
János kanonok atya pedig a gyóntatás-
ban segített.

Püspök atya Don Bosco, a Szalézi Szent 
Ferenc Társaság alapítójának álmá-
val kezdte szentbeszédét. Ellenséges 
hajók egy nagy fehér hajót akarnak 
megsemmisíteni. A távolban, a ten-
ger közepén két nagy oszlop áll, egyik 
az Immaculata (szeplőtlen) szobrával, 
lábain az alábbi felirattal: ” Auxilium 

christianorum” (a keresztények segít-
sége), a másik, nagyobb oszlopon egy 
ostya volt látható, a következő szöveg-
gel: „Salus credentium” (a hívek üdvös-
sége). A pápa által irányított nagy hajó 
megpróbál a két oszlop felé jutni. Ez 
nagy nehézségek árán sikerül, s a két 
oszlop közé úszik, ahol horgonyt tud 
vetni. Az élet tengerén élünk, az üdvös-
séget keressük, a másik oldalon az Isten 
ügyének, az egyháznak az ellenségei 
vannak. Ez a mostani életünk képe, ál-
landó támadásnak, veszélynek vagyunk 
kitéve. A két oszlop két fontos menedék 
a számunkra: Szűz Mária és az Oltári-
szentség. Ezek Krisztus híveit éltetik. 
A mai ünnepen mindkét oszlop jelen-
tősége megvan. Máriához mindig bi-
zalommal fordulhatunk, üdvösségünk 
útjához segít, a tisztelete a katolikus hí-
vekben él, Jézus egész földi életét kísér-
te. „Íme, a te fiad – Íme, a te anyád”. Jé-
zus Máriára bízott bennünket. A másik 
oszlop az Eucharisztia. Az Eucharisztia 
a végső cél, mellyel Jézus magához fűz 
bennünket. Az utolsó vacsorán rendel-
te el. Belerejtette az áldozatot a kenyér 
és a bor színébe. A hívő ember üdvös-
sége, ily módon van közöttünk. Az Eu-
charisztia őrzése, a szentmise bemuta-
tása egy OTTHON a keresztény ember 
számára. Életünkhöz gyűjtjük az erőt, 
melyben sok a kísértés. Életünk hajóját 
Mária tiszteletéhez és az Eucharisztiá-
hoz vezetjük. Ez a mi reményünk, nem 
veszítjük el az irányt, magunkat a Szűz-
anya oltalmába és Jézusnak ajánljuk. A 
3. isteni parancs így szól: Az Úr napját 
szenteld meg! Az Isten által adott aján-
dékokra figyeljünk, és legyünk hűsége-
sek Szűzanyánkhoz és Krisztushoz.
A szentmise végén püspök atya megál-
dott egy fiatal, jubiláló házaspárt, majd 
közösen átvonultunk a Tájházhoz, ahol 
folytatódtak a programok. Hutóczki 
Péter polgármester úr köszöntötte a je-
lenlévő vendégeket, örömét fejezte ki, 
hogy újból ilyen sokan összegyűltünk, 
s újból kérését fejezte ki Tasó László-
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nak, térségünk országgyűlési képvise-
lőjének, támogassa továbbra is telepü-
lésünket. Természetesen képviselő úr 
biztosított mindenkit, a jövőben is a 
részéről minden tőle telhetőt megtesz, 
hogy községünk tovább fejlődhessen, 
s ajándékot nyújtott át Tapasztó János 
kanonok atyának sokéves lelki tevé-
kenységéért. Tasi Sándor, a Hajdú-Bi-
har Megyei Közgyűlés alelnöke elárul-
ta, szeret Fülöpre járni, tetszett az itt 
hirtelen rögtönzött képviselő testületi 
ülés is, s szerény szuverénnel kedves-
kedett Vajtu Józsi bácsinak, és felesé-
gének, Boriska néninek a sok évtizedes 
bánházi kápolnában, és az egyházért 
végzett önzetlen segítségért.
A Piros Mályva Népdalkör és a Hajdú-
sági Népzenei Együttes külön-külön 
is, majd együttesen hatalmas ováció-
val kísérve adták elő színvonalas mű-
sorukat, élvezetes volt hallgatni őket. 

A búcsúfia átadása, majd a Máriák vi-
rággal való köszöntése, és a meglepetés 
születésnapi torták is a program része 
volt.  Természetesen önkormányza-
tunk dolgozói ismét rendkívül finom 
ebéddel kedveskedtek a vendégeknek, 
a gulyásleves és a kalácsok elfogyasz-
tása után minden „pocak” elégedetten 
pihenhetett meg. A nap fénypontja a 

Hiszek egy hazában című zenés törté-
nelmi időutazás volt a Mandala Dal-
színház és Varga Miklós előadásában. 
Részleteket hallhattunk az „István, a 
király”, a „Kőműves Kelemen”, az „Egri 
csillagok”, a Költő visszatér”, „Valahol 
Európában”, és az 1956 „Aki magyar 
velünk tart ma!” című zenés darabok-
ból. A művészek szenvedélyes és profi 
módon előadott produkciói igen nagy 
tetszést arattak minden jelenlévő szá-
mára. Úgy gondolom, aki részese volt 
eme zenei élménynek, nem felejti a mai 
napot! Köszönjük szépen mindenki-
nek, aki valamilyen módon segítette a 
mai esemény létrejöttét, és reméljük, 
jövőre ilyenkor újból találkozunk. Ad-
dig is kérjük a Kisboldogasszonyt, ol-
talmazzon minket!

Török Tamás  

“Reggel mikor kinéztem és láttam
De sajnos szemembe sütött a nap”
(részlet az Ocho Macho:Jó nekem című 
dalából)

2021.augusztus 7-én és 8-án,  aki kilá-
togatott a jubileumi falunapra, és fel-
nézett az égre, bizony szemébe sütött a 
nap, ami azt jelentette, hogy szokás sze-
rint most is kedvező időjárás fogadott 
bennünket ezen a nagy települési ünne-
pen, s a tavalyi, pandémia miatti kiha-

gyás után végre újra együtt lehettünk.
Szombaton délután 3 órakor kezdő-
dött a programsorozat az R&B Dance 
Hip Hop Tánciskola műsorával, és a 
modern, fiatalos mozgáskultúra fel-
rázott mindenkit, jó alapja volt a ren-
dezvénynek, Kiss Anna révén pedig 
fülöpi tagja is van a csoportnak. Ezt 
követően a Balancé Tánciskola mazso-
rettesei leptek meg minket egy remek 
produkcióval. A programok közben 
önkormányzatunk révén nagyon finom 

gulyásleves várt minden kedves vendé-
get, illetve frissítőként hideg limonádét 
és szederszörpöt lehetett fogyasztani. 
A Piros Mályva Népdalkör és a már 
szintén fülöpieknek tekinthető Hajdú-
sági Népzenei Együttes először külön-
külön, majd nagy örömünkre közösen 
is felléptek, és természetesen minden 
alkalommal magával ragadó “öröm-
népzenét” adtak elő az egyre nagyobb 
számú érdeklődő számára, s tetőzték a 
hangulatot, amikor a Dézsma Banda, 
majd a Józsai Népdalkör is csatlako-
zott hozzájuk. Az új Közösségi Színté-
ren vidámpark, árusok, büfé, és fagyizó 
is várta a vendégeket, a Hétszínvirág 
Biztos Kezdet Gyerekház, a Fülöpi 
Óvoda pedig a legifjabbaknak kínált 
programokat. A Józsai Népdalkör szin-
tén nagyszerű előadással lepett meg 
bennünket önállóan is, és a Hajdúsági 
Népzenei Együttessel “karöltve” is, őket 
pedig a Nyíracsádi Népdalkör követte 
szintén színvonalas produktummal, és 
Kanczel Bíborka a Dézsma Bandával is 
kiváló népzenei élményben részesítette 
a jelenlévőket. Fülöpön a vírus idején a 
Jerusalema tánckihívásnak eleget téve 
alakult egy tánccsoport, akik hetente 

25. Jubileumi Falunap
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rendszeresen próbára járnak, és fej-
lesztik tánctudásukat. Nos, elég magas 
szintre eljutottak, öröm volt nézni szív-
ből jövő előadásukat. A Zorba és a Je-
ruzsálem táncot is vastaps kísérte. Ezt 
követően Hutóczki Péter polgármester 
úr köszöntötte a vendégeket, és ünne-
pi beszédében kiemelte a fülöpi közös-
ség példaértékű erejét, hiszen nagyon 
sok küzdelem és munka kellett ahhoz, 
hogy önállósodjunk, épüljünk és szé-
püljünk. Az őseink, elődeink előtt egy 
perces néma felállással tisztelegtünk. 
Tasó László, térségünk országgyűlé-
si képviselője kiemelte a település ba-
rátainak és támogatóinak szerepét, 
melyek között első helyen szerepel a 
Magyar Kormány, akik támogatja a ne-
mes közösségi célokat. Kiemelte Fülöp 
polgármesterét, aki kiváló menedzser-
ként eredményesen képviseli a helyi 
közösség érdekeit, melyet képviselő 
úr szintén támogatni fog a jövőben is. 
Településünk vezetője Pajna Zoltánt, a 
Hajdú-Bihar Megyei Közgyűlés elnökét 
Fülöp Község Fejlődéséért emlékérem-
mel jutalmazta, hiszen mindig önzet-
lenül segítette községünket. Szeretett 
“kolóniánk” jó barátja, Tasi Sándor, a 
Hajdú-Bihar Megyei közgyűlés alelnö-
ke szintén dicsérte a fülöpi közösséget. 
Az ünnepi beszédek után a hazai mu-
latós zene egyik koronázatlan királya 
Kaczor Feri teremtett kiváló hangula-
tot, majd a tombolasorsoláson lehetett 
izgulni az értékes nyereményekért. A 
szombati nap utolsó fellépője az Ocho 
Macho volt, akik kiváló hangulatot te-
remtettek, s a hangerőnek sem voltunk 
híján, szinte a torkunkban dobogott a 
szívünk. Nagyszerű produkcióval lepett 
meg bennünket a zenekar, egy percnyi 
“nyugalma” nem volt a szépszámú kö-
zönségnek, akik együtt mozogtak az 
együttessel. Az este záró akkordja, a 
tűzijáték szintén nagyon látványosra 
sikerült.

Augusztus 8-án, délután fél 5-kor a 
görög katolikus templomban hálaadó 
Szent Liturgián vettünk részt. Csingi 
Zoltán paróchus atya homíliájában ki-
emelte, a templomba nemcsak imád-
kozni jövünk, hanem hálát adni is. 

Ilyenkor sok elszármazott eljön telepü-
lésünkre. A 2. nap a falunapon lelkileg 
segít közelebb kerülni egymáshoz. Em-
lékezett rá, hogy mikor ideköltöztek, 
nyertek egy pályázatot a templom fel-
újítására, látták, sok téglán névjegyek, 
évszámok szerepelnek, de mivel mé-
lyen bele voltak vésve ezek az írások, 
nem lehetett letisztítani. Volt egy ilyen 
évszám is: 1957.06.28. Akik felépítették 
ezt a falut, szebbé akarták tenni tele-
pülésünket, azt akarták, fejlődjön. Ne 
dobjuk ki a régi fényképeket, ne töröl-
jük ki a téglákról ezeket a neveket, ha-
nem nézzünk inkább vissza. Legyen a 
tegnapi és a mai nap a visszatérés, ne 
csak találkozzunk, imádkozzunk, ha-
nem adjunk hálát is. A szertartás végén 
Önkormányzatunk nevében Hutóczki 
Péter polgármester úr, a Görög Kato-
likus Egyházközség nevében Furó Ti-
bor világi elnök köszöntötte a pappá 
szentelésének 20. évfordulóját ünneplő 
Csingi Zoltán atyát és kedves feleségét, 
akivel 20. házassági évfordulójukat ün-
nepelték. Isten éltesse őket sokáig! A 
Szent Liturgiát követően a résztvevők 
estebédben részesültek, finom töltött 
káposzta és töltött paprika volt a menü. 
Az étkezés után településünk vezetője 
Fülöp Község Fejlődéséért emlékérmet 
adott át Dr. Tass Attila Károlynak, köz-
ségünk háziorvosának, aki hosszú évti-
zedek óta segíti a fülöpiek gyógyulását, 
s segíti jó tanácsokkal az itt élő embe-
rek életét. Polgármester úr ajándékot 
adott át a többszörös véradó Domoszlai 

Jánosnak és Czuper Zoltánnak, így kö-
szönve meg nemes cselekedetüket.

Este pedig a Mandala Dalszínház elő-
adásában, Mikó István főszereplésével 
a Hippolyt, a lakáj című zenés vígjáté-
kot nézhettük, hallhattuk. A nagysze-
rű színészek igazi örömjátékkal lepték 
meg a közönséget, s bizony a rekesz-
izmaink komoly fizikai terhelésnek 
voltak kitéve. Megtudhattuk, hogy le-
het 30 év házasság után együtt „gyen-
gélkedni”, milyen kiváló előadás volt a 
Tosca két férfi szemszögéből, akik nem 
is látták az operát, de talán Puccini is 
irigykedne a történet részletes tartalmi 
bemutatásáért. Persze Schneider úr is 
csendet tud kérni a feleségétől, ha mér-
ges, az előadás végén pedig igazi káosz 
és zűrzavar alakult ki, de ahogy ilyen-
kor lenni szokott, minden jó, ha jó a 
vége. Hippolyt utolsó mondata találó 
volt: „Minden ember arisztokrata, csak 
van, aki annak is születik”. Köszönet 
mindenkinek, aki a falunap(ok) szer-
vezésében, lebonyolításában részt vett, 
igazán emlékezetes volt kilátogatóink 
számára!  Várjuk a következőt!

Török Tamás 
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A nap sugarai ontották a meleget, a 
hőség volt az úr a fogathajtó versenyen, 
tikkasztó forróságban árnyékot keres-
ve, mindenki a hűsítő italt részesítette 
előnyben. 

A viccet félretéve, e fárasztó, de az 
igazsághoz közel álló „versike” után 
nézzük a történteket. 2021. augusztus 
15-én, Nagyboldogasszony napján a ta-
valyi, pandémia miatti kihagyás után a 
Fülöpi Hagyományőrző Lovas Egyesü-
let rendezésében ismét fogathajtó ver-
senynek adott otthont a bánházi Dózsa 
soron található lovaspálya, s a kánikula 
talán enyhe kifejezés volt erre a napra. 
Reggelire önkormányzatunk és óvo-
dánk dolgozói jóvoltából finom hurka 
és kolbász várta a versenyzőket, kísérő-
iket és a szervezőket, segítőket. A Rákó-
czi induló alatt a fogatok ünnepélyesen 
bevonultak a pályára, s kezdetét vehette 
a megnyitó. Hutóczki Péter polgármes-
ter úr ünnepi beszédében köszöntötte a 
jelenlévő versenyzőket és vendégeket, 
majd kiemelte, nagyon örül, hogy 2019 
után újból együtt lehetünk, és még ha 
nem is a megszokott időpontban, de 
újból megrendezésre kerülhet ez a már 
hagyományosnak mondható megmé-
rettetés. Tasi Sándor, a Hajdú-Bihar 
Megyei Közgyűlés alelnöke szerint nagy 
szükség van az ilyen rendezvényekre, 
az emberek számára a munka mellett 
a kikapcsolódás is fontos. Alelnök úr 

elmondta azt is, hogy fontos a korona-
vírus elleni oltás felvétele, hiszen jelen-
leg ez az egyetlen hatékony módszer a 
védekezésre. Ezt követően Eiben Tamás 
plébános atya Szent Pál korintusiakhoz 
írt leveléből idézett:”Nem tudjátok, 
hogy a pályán küzdők mind futnak 
ugyan, de a díjat csak egy nyeri el? Úgy 
fussatok, hogy elnyerjétek! A verseny-
zők valamennyien megtartóztató életet 
élnek, minden tekintetben. Ők herva-
dó koszorúért, mi pedig hervadhatat-
lanért.” (1Kor 9,24-25). Persze ez az 
idézet nem az itt versenyzőknek szólt, 
hiszen természetesen ők is küzdhetnek 
hervadhatatlan koszorúért. Az imádság 
után a versenyzők és résztvevők megál-
dására került sor.

A mai versenyre 22 fogat nevezett, és 
bizony már az elejétől éles küzdelmeket 
láthattunk, nagy harcot folytattak, hi-
szen a szintidőn belül úgy kellett futni, 
hogy bizony lehetőség szerint egyetlen 
labda se pottyanjon le a kapuknál. A 
szép számban összegyűlt nézőknek is 
tetszett a küzdelem, és egyéb szórako-
zási lehetőségek is voltak, kipróbálhat-
ták íjásztudásukat a Kassai Lovasíjász 
Iskola-Bodnár törzse jóvoltából, de 
árusok, fagyi és büfé is szolgált a ven-
dégek számára. Az első futam után pör-
költ és vadas várta, hogy elfogyasztásra 
kerüljenek ebéd gyanánt, illetve a hideg 
ásványvíz és üdítő is roppant népszerű 

volt. A második forduló szintén nagy 
csatát hozott a Hati István pályaépítő 
által megálmodott pályán, s itt a vég-
eredmény is kialakult, melyet a Ver-
senybíróság elnöke, Huszár Róbert hir-
detett ki. A dobogósak:

Póni kettesfogat CAN-C (P2):
1. Felföldi Zsanett Enikő (Hajdú-

szoboszlói Porszem Lovas Egyesület), 
2. Dobó Imre (DHF SE Hajdúböször-
mény), 3. Kádár László (Hajdúszováti 
Lovasbarátok Egyesület)

Kettesfogat CAN-C (H2):
1. Futó András (Pocsaji Lovasbarátok 

SE), 2. Molnár Lajos (DHF SE Hajdú-
böszörmény), 3. Pazurik István (Fülöpi 
HLE)

Póni kettesfogat CAN-D (P2):
1. Kádár Ádám (Hajdúszová-

ti Lovasbarátok Egyesület), 2. Páska 
Nenszi (Hajdúszováti Lovasbarátok 
Egyesület), 3. Rácz József (Hajdúszová-
ti Lovasbarátok Egyesület)

Kettesfogat CAN-D (H2):
1. Nagy Sándor (Bárándi Lovas Egye-

sület), 2.ifj. Hegyesi Zoltán (Füzes-
gyarmati Gyermeklovas Akadémia), 3. 
Hegyesi Zoltán (Füzesgyarmati Gyer-
meklovas Akadémia)

A díjakat Hutóczki Péter polgármes-
ter úr, Tasi Sándor alelnök úr, önkor-
mányzatunk képviselői és dolgozói, a 
helyi lovas egyesület tagjai (köztük az 
újonnan megválasztott elnök, Tóth Esz-
ter), és helyi lovakat kedvelő személyek 
adták át. Újból egy színvonalas verseny-
nek lehettünk szemtanúi, és bizony, ha 
a lovak beszélni tudnának, biztosan azt 
mondanák, hogy jövőre is eljövünk. 
Nagyon szépen köszönjük a részvételt 
a versenyzőknek, versenybíráknak, Dr. 
Szántó Zoltán állatorvosnak, a nézők-
nek a részvételt, a rendezőknek, szer-
vezőknek és segítőknek pedig a nívós 
lebonyolítást. Reméljük, jövőre már a 
szokott időpontban találkozhatunk, és 
ünnepelhetünk újra együtt.

Török Tamás   

VII. Fülöpi Fogathajtó Verseny
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2021. augusztus 22-én nagy ünnep volt 
Fülöpön, hiszen a Szent István király titu-
lusára tartott római katolikus templombú-
csú mellett 14 gyermek részesült a bérmá-
lás szentségében.

Az ünnepi bevonulást követően Palán-
ki Ferenc püspök atyát köszöntötték a 
bérmálkozók, és a településünk nevében 
Hutóczki Péter polgármester úr is. A szent-
misén püspök atya mellett Törő András 
püspöki irodaigazgató atya, Csingi Zol-
tán fülöpi paróchus atya, és természetesen 
a házigazda Eiben Tamás plébános atya 
koncelebrált, Tapasztó János atya pedig 
gyóntatott.

Püspök atya szentbeszédében kiemelte, 
milyen fontos számunkra, hogy az Eucha-
risztikus Világkongresszusnak hazánk ad 
otthont, és a Szentatya is ellátogat hozzánk. 
Mi is egy közösség vagyunk, Jézus maga 
jön el hozzánk, nekünk ajándékozza életét. 
Nem egyszerű Jézust követni. Sokszor rá-
csodálkozunk egy megkeresztelt gyermek-
re, hisz ő Isten gyermeke lett, de ugyan-
akkor tudnunk kell, keresztelés nélkül az 
életünk kudarc. Merre tart az életem? Ki-

nek szolgálok? Sokan mondják, vallásos 
vagyok a magam módján, és csak válogat-
nak a Szentírásból. A Szent István rockope-
rában hallható: Veled Uram, de nélküled! 
Mind a mai napig nem jöttem rá, hogy ez 
mit jelent. Az elmúlás megérint bennünket, 
de az örök életet is elveszíthetem. Ahogy 
Józsue is mondja, én és házam, mi az Úr-
nak szolgálunk, legyen ez a 14 bérmálko-
zóval is így. Amire igent kell mondani, arra 
mondjunk igent, hisz életünk legfontosabb 
döntése, hogy a nehézségek közt is igaznak 
kell maradni. Ez a szentség egyszer vehető 
fel, kitörölhetetlen. Mindig ragaszkodnunk 
kell Istenhez. Annak idején 12 egyszerű 
ember a Szentlélek segítségével eljuttatta az 
evangéliumot az akkor ismert világ minden 
tájára. Fogadjátok ti is hittel a Szentlelket, 
hiszen ez az Igazság, ahogy Péter apostol is 
mondta:” Uram, kihez mennénk? Tiéd az 
örök életet adó tanítás (Jn 6, 68).

A szentmise második részében a bér-
málkozók fogadalmat tettek, majd püspök 
atya által ünnepélyesen felvették a szent-
séget. Természetesen az új kenyér meg-
áldására is sor került. A szentmise végén, 

amikor a bérmálkozók megajándékozták 
püspök atyát, főpásztorunk azt mondta: Ti 
vagytok az igazi ajándék. Természetesen 
egyházközségünk is megajándékozta püs-
pök atyát, majd ezek után Hutóczki Péter 
polgármester úr megemlékezett a 70 éves 
Fülöpi Római Katolikus Egyházközségről, 
az ezen idő alatt itt szolgáló papokról, kép-
viselő-tagokról, hívekről, és a mai napig itt 
élő Istent követő embereknek is köszöne-
tet mondott, és reményét fejezte ki, hogy 
közösségünk még nagyon sokáig együtt 
imádkozhat. A püspöki áldás után minden 
kedves vendéget az egyházközség és ön-
kormányzatunk a Művelődési Házba invi-
tált szeretetvendégségbe.

Kérjük Isten áldását a bérmálkozókra, 
akik magukhoz vették a Szentlélek aján-
dékának a jelét, és ezáltal még szorosabb 
kapcsolatba kerültek egyházunkkal és kö-
zösségünkkel. Maradjanak meg a hitben, és 
legyenek mindig jó keresztények!

Török Tamás   

Római katolikus templombúcsú és bérmálás
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Az ENSZ közgyűlése 1991-ben nyilvánítot-
ta október 1-jét az Idősek világnapjává. Erről 
az alkalomról Fülöp Község Önkormányzata 
minden évben megemlékezik, bár ehhez az ősz 
eleje-közepei időponthoz nem mindig ragasz-
kodva, de minden esztendőben méltóképpen 
köszöntjük szépkorú lakosainkat. Sajnos a tava-
lyi és az idei évben a pandémia okozta veszély 
miatt nem tudtunk szokás szerint a Művelődési 
Házban ünnepi műsorral kedveskedni számuk-
ra, de természetesen nem feledkeztünk meg 
róluk, és október 17-én, hétfőn minden egyes 
idős lakosunk számára önkormányzatunk sze-
rény ajándékkal, elsősorban alapvető élelmisze-
reket tartalmazó csomaggal kedveskedett, me-
lyet személyesen vittünk el hozzájuk, reméljük, 
örömet okozva ezzel.
Sokan megfeledkeznek időseink társadalom-
ban betöltött fontosságáról. Nem azt látják, 
hogy itt egy egész életet végig dolgozó, csalá-
dokat NEVELŐ emberekről van szó, hanem 
úgy gondolják, na, ez is megöregedett, beszél 
„furcsaságokat” szeretetről, Istenről, vallásról. 

„Kipp-kopp, kopogok, óvodába indulok!”

Hihetetlen, de ez már a harmadik alkalom, amikor óvodás korú 
gyerekeket búcsúztattunk a gyerekházunkból. A hagyománnyá vált 
„pindur ballagás”-t az esős idő miatt az idén a Művelődési Házban 
rendeztük meg. A búcsú napján majdnem minden gyerek jelen volt, 
hogy együtt ünnepeljünk az óvodába induló társaikkal. A közös él-
ményeket, az elmúlt évek eseményeit Kozmáné Marika néni a gye-
rekház vezetője elevenítette fel, és csalt könnyet az anyukák szemé-
be. A vetített dia képek tovább fokozták az érzelmeket, hiszen Noel 
5 hónapos, Dávidka 6 hónapos, Rolika 10 hónapos korától kezdte 
látogatni közösségünket. Kedves gondolatokkal bíztatta a kisfiúkat, 

bátorítva, terelgetve az óvodai élet szépsége felé. Ebben tovább 
erősítette őket Anett óvó néni is, aki majd szeretettel várja mind-
hármukat az óvodában.
A ballagók hátizsákjait az élményeken túl, hasznos ajándékokkal 
is megtöltöttük. Rajtunk kívül az Önkormányzattól, és az óvoda 
részéről is kaptak kedves ajándékokat a búcsúzó gyerekek. 
Ezután sokat verseltünk, énekeltünk együtt, majd mindenkit 
megkínáltunk pizzával, szendviccsel, gyümölccsel. Fergeteges 
játék vette kezdetét, táncoltunk, mókáztunk,csillám tetoválást 
készítettünk mindenkinek. 

A Gyerekház munkatársai

Megváltozott a világ, s mi fiatalabbak bizony 
magunkévá tettük a „nem érünk rá” fogalmát. 
Nem érünk rá meglátogatni, nem érünk rá 
unokáit rábízni, nem érünk rá meghallgatni, 
nem érünk rá arra, hogy ráérjünk velük foglal-
kozni. Pedig ők ráértek, ha nem is volt rá idő. 
Ők is dolgoztak, hajtottak, sokkal kevesebbért, 
mint ami nekünk van, de mégis úgy gondol-
ták, első az EMBER, a CSALÁD, s csak azután 
következik minden más. Becsüljük meg őket, s 
bátran kérjük tanácsaikat, hiszen mindig segí-
teni akarnak bennünket. Ők a múltunk, de jele-
nünk, sőt jövőnk is belőlük táplálkozik. Kérjük 
Isten áldását reájuk, és kívánunk hosszú, egész-
ségben és szeretetben gazdag életet számukra!

„Furcsa, ahogy az idő az ember fölött tova-
megy. Események, emberek, gondolatok jön-
nek és mennek, érzések hullámzanak az ember 
lelkén keresztül, aztán egy idő múlva nem ma-
rad belőlük semmi.
Elkallódnak szerte az életben, mint apró ha-
szontalan holmik a házban. Itt-ott valami le-

szakad az emberből, valami láthatatlan kis lelki 
cafat, odaakad egy ajtókilincshez, egy-egy ab-
lakpárkányhoz, rozoga padlóhoz, keskeny séta-
úthoz.
Az ilyeneket emlékeknek nevezzük, tiszteljük 
őket hosszabb-rövidebb ideig, aszerint, hogy 
mekkora bennünk a romantika. Aztán szépen 
és észrevétlenül végképpen elmaradnak mellő-
lünk, mint halk szavú régi barátok, vagy mint 
az élet, aki velünk indult s valahol egyszer le-
maradt.” 
(Wass Albert)

Török Tamás   

Csomagosztás Idősek napján

„Pindur ballagás”
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D-Vitamin bál volt Fülöpön! A régi idők báljainak hangulatát hoz-
tuk vissza 35 év után Fülöpre. A D-Vitamin együttes és Hutóczki 
Péter polgármester úr jóvoltából egy fergeteges ingyenes bál kereke-
dett a helyi Művelődési Házban. Nagyon büszke vagyok arra, hogy 
környékünkön, de talán országosan is sikerült szerveznem egy ilyen 
hagyományos báli összejövetelt. A jelen lévő vendégek kérésére és 

örömére ígéretet tettünk arra, hogy lehetőségünk szerint a jövő-
ben ismét rendezünk hasonló hangulatú bált. külön köszönöm 
Tasó László országgyűlési képviselő úrnak, és Tasi Sándornak, a 
Hajdú-Bihar Megyei Közgyűlés alelnökének, hogy védnökei vol-
tak a rendezvénynek!

Szabóné Ádám Éva szervező

2021. szeptember 7-én, kedden a Méliusz 
Juhász Péter Könyvtárnak köszönhetően 
Győrffy-Kiss József, művésznevén John Cure 
aranykönyv-díjas (olvasók szavazatai alapján 
kiosztott elismerés) író tartott előadást a Néri 
Szent Fülöp Katolikus Általános Iskolában.  Az 
alkotó elsősorban misztikus thrillerjeiről és lé-
lektani horrorjairól nevezetes, de természete-
sen nevelési intézetünkben teljesen más céllal 
érkezett, a klímaváltozás és az internet veszé-
lyeire próbálta diákjaink figyelmét felhívni.
Az első óra az 5. és 6. osztályosok részvételével 
a klímaváltozásról szólt. Manapság (bár már ré-
gebb óta komolyabban kellett volna ezzel fog-
lalkoznunk) sok szó esik erről a „dologról”, be-
szélünk róla, de igazából keveset teszünk, csak 
a téma divatos. A globális felmelegedést egyér-
telműen emberi tényezők, a környezetszennye-
zés okozta károk határozzák meg, ez a folyamat 
egyre inkább gyorsul, de mégsem veszünk róla 
tudomást. A Föld hőmérsékletének átlaga fo-
lyamatosan emelkedik, az üvegházhatás egyre 
erősebb, ami katasztrofális eredményekkel jár-
hat. Az óceánok alkotják bolygónk 70 %-át, s 
a szén-dioxid káros hatásainak következtében 
a korallzátonyok csökkenése, a tápláléklánc 
felbolydulása, és az áramlatok természetes fo-
lyamatainak változása, a vízszint emelkedése 

visszafordíthatatlan következményekkel járhat-
nak. Az előadónak köszönhetően láttunk olyan 
képet, melyen a szánhúzó kutyák a jég felett pár 
centis olvadt vízben húzták a terhet. Persze a 
baktériumok és vírusok jégtakaró alól való ki-
szabadulása, a fák kivágása által okozott károk, 
a különböző mezőgazdasági tevékenységek 
következtében felszabaduló metángázok sem 
segítenek bennünket e bolygón való egészséges 
élethez. Hogy mit tehetünk? Ez mindenkinek 
a felelőssége a társadalom iránt. Csak együtt, 
tudatosan lassíthatjuk, állíthatjuk le a negatív 
folyamatokat, amíg nem késő.
A 2. órán a 7. és 8. osztályosok az internet veszé-
lyeiről hallhattak előadást. A diákok egy játék-
ban vehettek részt, melynek az volt a kérdése, 
hogy ki a leggyengébb láncszem egy családban 
a talán legismertebb közösségi oldalon, ki az, 
aki a legkevésbé védett. Anya, apa, leánygyer-
mek, és fiúgyermek megosztott adatait néz-
hettük végig, s az ismeretek birtokában arról 
dönthettünk, ki az a személy, aki a legkevésbé 
volt elővigyázatos az adataival, felhasználóne-
veivel, jelszavaival és fényképeivel kapcsolatos 
megosztásoknak köszönhetően. Megnézhet-
tük, ki mit csinált rosszul. Ezek után hasznos 
tanácsokat hallhattunk arról, hogyan véde-
kezhetünk a nem jó szándékú felhasználókkal 

szemben, hiszen sajnos a tinédzser korosztály 
az egyik legveszélyeztetettebb a bűnözők köré-
ben az internetes éterben. Telefonszám, lakcím, 
iskola és munkahely megadása nem ajánlott! 
Szintén kerülendő a szórakozási, vagy egyéb 
gyakran látogatott helyeink megadása. Sok bű-
nöző kamu oldalt ad meg, ezért vigyázni kell az 
olyan ismerősök visszajelölésével, akiket nem 
ismerünk, még akkor is, ha vannak közös is-
merőseink. Nem biztos, hogy akit a profilképen 
látunk, ugyanaz a személy, aki bejelölt minket. 
Vigyázzunk, és figyeljünk, ne váljunk áldoza-
tokká, mert sajnos vannak negatív példák!
Nagyon szépen köszönjük Győrffy-Kiss József-
nek a tanulságos előadásokat, az anyakönyvtá-
runknak és a Néri Szent Fülöp Katolikus Ál-
talános Iskola vezetőségének pedig azt, hogy 
lehetővé tette ezt a találkozást!

Török Tamás   

D-Vitamin bál

Győrffy-Kiss József (John Cure) író előadása az iskolában
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2021. október 4-én a Méliusz Juhász Pé-
ter Könyvtár jóvoltából az Ákom-Bákom 
Bábcsoport tartott előadást községünkben. 
Sajnos a napjainkat sújtó vírus ismét köz-
beszólt, ezért az óvodások nem tudták meg-
látogatni az eseményt, a Művelődési Ház 
helyett így a Diákönkormányzati Nap része-
ként a Néri Szent Fülöp Katolikus Általános 
Iskolában került sor az előadásra, köszönet 
az alma mater vezetőségének a rugalmassá-
gért.

Nos, a mese igazán izgalmasan kezdődött, 
hiszen szegény kakas elveszítette a kerítést, 
mely védte őt a ragadozóktól. Na de a ri-
bizliért rajongó süni és tettrekész macska 
barátunk elvállalta a kerítés felújítását, eh-
hez némi idő kellett a munka mellett, ezért 
addig az erdőbe, saját házukba költöztették 

nemes baromfi ismerősünket. Persze el-
mondták, hogy amikor dolgozni mennek, 
addig senkinek se nyisson ajtót, főleg ne a 
róka komának. Jött is a ravaszdi mindenfé-
le kényeztető szóval, s a kakas miden szavát 
elhitte, és kiment a házból, a ragadozó pedig 
elvitte, süni és a macska éppen, hogy meg 
tudta menteni. Ha lassan is, de épült a ke-
rítés, róka koma azonban nem volt tétlen, 
ismét átverte az egyedül lévő kukoréko-
ló szárnyast, aki sajnos, legyünk őszinték, 
tyúkésszel rendelkezett. Na de a barátok 
ismét a segítségére siettek, a macska karma 
nem éppen volt kellemes vörös bundás er-
dőlakónk mellkasának, így ismét menekü-
lőre fogta a dolgot. Tett azért még egy pró-
bát, sikeresnek is tűnt az ötlete, kakas nyaka 
szájban volt, már talán az ínycsiklandozó fa-
latokon gondolkozott, sülve vagy főve egye 

meg, levesként vagy második fogásként len-
ne jobb, de aztán jöttek a jó barátok, süni és 
a macska az utolsó pillanatban Supermant 
meghazudtoló akció végén megmentették 
a már mindent feladó baromfit. Közben a 
kerítés is elkészült, szemétdombja is lett reg-
gelente igen hangosan kukorékoló ismerő-
sünknek (amire végig vágyott), s a barátok 
talán megnyugodva térhettek haza, nem kell 
már vigyázni az aranyos tarajos kiskakasra.

Nagyon szépen köszönjük a már megszo-
kott színvonalas előadást az Ákom-Bákom 
Bábcsoportnak, a gyermekek körében nagy 
sikert arattak, végig lekötötte a figyelmüket, 
várjuk a következő fellépésüket.

Török Tamás

Aranyos tarajos kiskakas az Ákom-Bákom Bábcsoport 
előadásában

Szeptember utolsó napja az iskolában
A Gyermekekért Alapítvány Fülöp Leader 
szakmai pályázata keretében szeptember 
30-án mozgalmas napunk volt! 
A harmadikosok nagyon kivették a részüket 
az előkészületekből. Korábban mézes sütit 
sütöttek, ma meg sósat. A több száz darab 
sütemény a délutáni programok után egy 
szemig elfogyott! 
Ellátogatott hozzánk Szentgyörgyi Rozi, a 
Kuckó Művésztanya vezetője, aki gitárjával 

és meséivel szórakoztatta diákjainkat. Majd 
a Hajdúsági Népzene Együttes vezetője, 
Kanczel József következett, - aki kollégáim-
mal együtt ez alkalomra közösen készült ci-
teramuzsikával és népdalokkal.
A műsor közben Földháti Pista bácsi ve-
zényletével már sült a 25 kg kacsahájból a 
kacsatepertő! A legjobbkor készült el, épp 
akkor, mire a műsoroknak vége lett és min-
denki megéhezett. A felnőttek kínálták a 

gyerekeknek a mézes és sós sütit, a kacsa-
tepertőt, a lilahagymás zsíros kenyeret. A 
résztvevők szomjukat meleg teával és frissen 
préselt szőlőlével olthatták.
Köszönöm minden kollégámnak a munká-
ját, hisz nélkülük nem lett volna ilyen sike-
res a rendezvényünk!

Popovics Ferencné   
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2021. július 19-23. között megrendezésre került Fülöpön a Műve-
lődési Házban az EFOP 3.9.2-16-2017-00042 számú pályázat ke-
retében a „Kincses Tábor”, amelyen 40 fő fülöpi általános iskolai 
tanuló vett részt. 
A hét rendkívül izgalmas programokat tartalmazott, mint például 
kézműves foglalkozások, sportvetélkedők, táncoktatás, mely a csa-
ládi napon bemutatásra is került szülők és vendégek köreiben.
Továbbá egy egész napos buszos kiránduláson is részt vettek, a 
Nyíregyházi Állatparkba látogattunk el, ahol a gyerekek rendkí-
vül jól érezték magukat, láthattak Fóka-show-t, megnézhették az 
Ócenáriumot, és végig mentünk a Tarzan-ösvényén ahol sok-sok 

egzotikus állatot megtekinthettek élőben a diákok.
A záró napon „Családi nap” került megrendezésre, ahol világhírű 
musicalek lettek bemutatva a gyerekek bevonásával, ahova a gye-
rekek szülei, testvérei, nagyszülei is ellátogathattak, majd a műsor 
után egy jó hangulatú vacsorán vehettek részt.
A gyerekek nagyon jól érezték magukat és a végén csak egyetlen 
egy kérdésük maradt: „Ugye jövőre is lesz Kincses Tábor? „ 

Kassainé Virág Marianna
táborvezető

Kincses Tábor Fülöpön

Kirándulás a szatmári tájakon
Október 8-án – az egyházi pályázat segít-
ségével – felkerestük Eiben Tamás atya leg-
kedvesebb vidékét, a szatmári térséget.
Bár nem szerepelt az eredeti programter-
vünkben Nagygéc, de kár lett volna ki-
hagyni! Itt - az egyetlen lakosú településen 
- felkerestük a Megmaradás templomát, 
megcsodálhattuk Makovecz Imre utolsó 
terveinek megvalósítását, olvasgathattuk a 
Magyarország sok-sok településéről bekül-
dött idézeteket. 
Zajtán, az Árpád-kori templomban szent-
misén vettünk részt, melyet Tamás atya ce-
lebrált. Itt találkoztunk a pap bácsijával, aki 

büszkén és szeretettel mesélt nekünk egyko-
ri tanítványáról.
Következő állomásunk Túristvándon a ví-
zimalom volt. Egyik diákunk kérdésére, 
miszerint: „Ebben a malomban akár most 
is tudnának őrölni?” Az idegenvezető vála-
sza az volt: „Ha hoztatok volna búzát, akkor 
akár meg is tudnám mutatni!”
Szatmárcsekén a finom ebéd után felkeres-
tük a híres kopjafás temetőt, ahol megkoszo-
rúztuk Kölcsey Ferenc sírját, majd közösen 
elénekeltük a Himnuszt. A tájékozódásun-
kat a helyi református lelkész segítette.
Ezek után Nagyarra érkeztünk, ahol meg-

ismerkedtünk a kastély történetével, majd 
gyönyörködhettünk a csodás rózsakertben, 
a pálmaházban, még egy vadászati kiállítást 
is volt részünk megtekinteni!
Utolsó állomásunk a „tarpai „hegy” meg-
mászása volt. A „hegytetőről” jól át lehetett 
látni Ukrajnába és Romániába is! Még a 
Kárpátok hegyvonulatai is látszottak!
Diákjaink jól viselkedtek, bár a hazafelé 
úton - a fáradtságtól – egyesek megmutat-
ták, hogy jónak lenni néha nagyon nehéz!

Popovics Ferencné   
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Iskolánk (majdnem) minden dolgozója 
a felsős tanulóink több mint felével Bu-
dapesten, az Eucharisztikus Kongresz-
szus záró pápai szentmiséjén vett részt.
Hogy ne menjünk felkészületlenül, fel-
kértük új hitoktatónkat, Ferencz Viktor 
tanár bácsit, hogy a hosszú úton „oko-
sítson ki” bennünket, mit kell tudnunk 
az Eucharisztikus Kongresszus előzmé-
nyeiről, a keletkezéséről, a magyar vo-
natkozásáról. Viktor bácsi bemutatta a 
kongresszus nyertes logóját, majd rész-
letesen elmesélte, hogy mit jelentenek 
az egyes elemek rajta. Meghallgattuk és 
megtanultuk a legutóbbi (1938-as) ma-
gyar Eucharisztikus világkongresszus 
himnuszát, a „Győzelemről énekeljen 
napkelet és napnyugat… c. éneket, 
melyet Bangha Béla írt. Meghallgattuk 
e dalnak az idei kongresszusra felújí-
tott és újrahangszerelt változatát is. A 
gyerekeknek ez tetszett jobban! Diák-

jainknak kiosztottuk a pápai himnusz 
szövegét is, majd együtt többször el-
énekeltük. Úgy gondoljuk, hogy min-
den magyar embernek illene ismernie 
mindkét himnuszt!
A jó szervezésnek köszönhetően gyor-
san eljutottunk az S4-es szektorba, a mi 
helyünkre. Hallani mindent tökélete-
sen hallottunk, de látni már nem töké-
letesen láttuk az eseményeket. Kivéve a 

Szentatyát, aki pápamobiljával kétszer 
is elment előttünk! Felemelő élmény 
volt a világ elsőszámú vallási vezetőjét 
élőben, teljes életnagyságban látni, hal-
lani az emberek ezreinek örömujjongá-
sát…
Hozzájutottunk az Adoremus külön-
számához, így a pápai szentmise min-
den mozzanatát nyomon tudtuk követ-
ni. Minden útitársunknak adtunk egy 
emléklapot, melyet az 52. Nemzetközi 
Eukcharisztikus Kongresszus és Ferenc 
pápa szentmiséjének emlékére készítet-
tek.
Talán most még fel sem tudjuk fogni, 
hogy egy ilyen világméretű esemény 
részesei lehettünk! Utoljára 83 évvel 
ezelőtt volt hazánkban Eucharisztikus 
Világkongresszus… és ki tudja mikor 
lesz újra?!
 

Popovics Ferencné 

A pápai szentmisén jártunk
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A 2021/2022-es Diákönkormányzati nap 
egyben Assisi Szent Ferenc és az Állatok 
Világnapja is volt a Néri Szent Fülöp Kato-
likus Általános Iskolában.
A DÖK nap keretében megemlékeztünk 
Assisi Szent Ferencről is. A felsősök egy 
jelenetben mutatták be a szent életét és a 
hozzá fűződő legendákat.
Diákjaink a környezetvédelem, állatvéde-
lem témában játékos feladatokkal foglal-
kozhattak ezen a napon. Nagy örömükre 
a Dök király választáson minden osztály 
jelmezt készített egy tanulónak.
A nyolc osztály mindegyike felsorakoztatta 
jelöltjét a tornateremben.
Az újrahasznosítás és szelektív hulladék-
gyűjtés jegyében minden jelmezes király 
jelölt papírban, fémben, és műanyag hulla-
dékban jelent meg. A Dök király győztes az 
5. osztályos Papp Attila Ferenc lett. 
Mindegyik osztály változatos jelmezt ké-
szített, majd a jelmezeket szelektálva külön 
dobozban gyűjtötték. Köszönet a szülők-
nek a segítségben és a büfé megoldásában. 
A felsős és alsós diákok is megoldották az 
Assisi Szent Ferenc totót, ajándék tollakat, 
radírokat kaptak érte. Az alsós diákok még 
egy bábelőadást is megnézhettek a nap fo-
lyamán.
A nevelők és oktató pedagógusok felhívták 
a nap folyamán a diákok figyelmét a fel-
adatok során a környezetvédelemre, fenn-

tarthatóságra, állatvédelemre. A termeken 
az állat csoportok végigvonultak a szeme-
tet összeszedni, a feladatokat megoldani, s 
így végül eljuthattak igazgató nénihez a jó 
munkát elvégezve, hogy kincseiket meg-
kaphassák!
Jó és hatékony munkát végzett a környe-
zet-, és állatvédelem érdekében minden 
tanuló és nevelő. 

Köszönet érte Assisi Szent Ferenctől!
Ezen a héten még az utcákat körbejártuk, 
hogy az eldobott szemetet összeszedjük a 
felsős osztályokkal, és lomtalanítás is lesz, 
melyhez majd a felesleges hulladékot ösz-
szegyűjtjük az iskola mellett.

Tóthné Zágon Mónika 
DÖK segítő pedagógus

Október 6-án a Néri Szent Fülöp Katolikus Általános Iskolában megemlékeztek a 13 aradi vértanúról. Arról a 13 magyar tábornokról, 
akiket az 1948-49-es forradalom és szabadságharc leverése után kivégeztek Aradon.

DÖK nap

Megemlékezés az aradi vértanúkról
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Szeptember 1-je. A gyermekek “kedvenc” 
dátuma. Végre vége a nyaralásnak, és me-
hetünk az iskolába. Csupa öröm, csupa vi-
dámság.
2021 őszének első napján, szerdán reggel 
a gyermekek és pedagógusok ünnepélyes 
bevonulása után fülöpi római katolikus 
templomban tanévnyitó szentmisével el-
kezdődött az új tanév. Eiben Tamás plé-
bános atya a szertartás elején meg is emlí-
tette, pont olyan ez a mai nap, amilyennek 
lennie kell. Borongós, szomorú, de majd 
vidám lesz. A szentbeszédben egy tanító 
történetet hozott elő az atya, mely szerint 
3 fiú elindul, s amikor egy folyóhoz érnek, 
megállnak, mert nincs felette híd. Egy an-
gyal segített nekik, azt mondta, gyűjtsetek 
annyi követ, amennyit tudtok, és lesz híd, 
de gyorsan kell rajta átkelni. Két fiú csak 
néhány kavicsot szedett össze, a harmadik 
azonban szorgalmasan gyűjtötte azokat. 
Amikor átkeltek a hídon, a kövek helyett 
kincsek voltak a táskákban. Milyen jó, hogy 
ez a fiú átcipelte a nehéz kavicsokat, hiszen 
ezek a kövek a talentumok. Tanuljatok ti 
is, gyűjtsetek köveket. Az év tele volt kin-
csekkel, a híd a lehetőség, át kell mennetek 
rajta. Persze, talán gyűjthettetek volna több 
követ is. Nehéz tanulni, dolgozni, de aki ál-
dozatokat hoz, az igaz kincset teremt. Min-
denki talentuma igazságos, tudja teljesíteni 
a feladatát, s ezt a tudást kamatoztatni kell, 
nem elásni, mint a bibliai példabeszédben 
szereplő egyik szolga.
A szentmisén Tamás atya megáldotta az 
első osztályosok „néris” nyakkendőjét, 
majd az iskola zászlójának behozatala, és az 
elsősök szavalata után Popovics Ferencné 

igazgatónő is köszöntötte a megjelenteket, 
és ünnepi beszédében elmondta, iskolánk 
immár 5 éve van egyházi fenntartásban. 
Sok kolléga távozott, de mindig jöttek he-
lyettük újak. A tanulmányi átlag javult, bár 
most is 16-an pótvizsgáztak, és 3 gyermek 
évet ismétel. Egyre több család költözik Fü-
löpre, új tanulók vannak, akiket szeretettel 
várunk, és természetesen az első osztályo-
sok is most kezdik nálunk az iskolát. A szü-
lőket arra kérte, bízzanak a gyermekeikben. 
Intézményünk vezetője beszélt a személyi 
változásokról is. 131 gyermek van a Néri 
Szent Fülöp Katolikus Általános iskolában, 
s mi azt keressük, amit tud, és azt próbál-
juk erősíteni. Igazgatónő Nemeshegyi Pé-
ter jezsuita atya gondolatait is megosztotta: 
“„Jöjj és segíts, állhatatos és csöndes Szent-

lélek, hogy fölfedezzük halk adományaidat; 
a béketeremtés képességét, a lelkesítésre 
való képességet, az igazság kimondásának 
művészetét, a meghallgatni tudást, hogy 
a bonyolultat egyszerűnek tudjuk látni, a 
beleérzés képességét, a gyermeki rácso-
dálkozás képességét s hogy az örömhírről 
mindig örömmel tudjunk tanúságot tenni. 
Ezt követően iskolánk vezetője Néri Szent 
Fülöp közbenjárását kérte, és megnyitotta 
a tanévet, majd az 5. osztályos tanulók sze-
rény meglepetés ajándékkal kedveskedtek 
az 1. osztályos új diákoknak.
Veni Sancte – Jöjj szentlélek! Segítsd az itt 
tanuló gyermekeket és pedagógusokat az 
idei tanévben is!

Török Tamás   

Veni Sancte – Tanévnyitó Szentmise

Október 22-én, pénteken megemlékeztünk az 1956. október 
23-i forradalomról, és az azt követő napok eseményeiről. A 
műsort a 7. osztály adta elő. Felkészítő pedagógus: Párványik 
Tímea volt.

Megemlékezés október 23-ról FUL   PI HÍREK
A Fülöpi Hírek, Fülöp község kéthavonta megjelenő közéleti lapja

Felelős szerkesztők: Török Tamás, Jekk Gergő, Furó Tiborné
Szerkesztőség címe:

4266 Fülöp, Arany J. u. 21., Telefon: (52) 208-473
e-mail: fulopihirek@gmail.com

Kiadja:
Fülöp Község Önkormányzata, 650 példányban

Lapalapító:
Fülöp Község Önkormányzat Képvielő-testülete

Készült: DELA Könyvkiadó Kft. Nyomdaüzemében 
4029 Debrecen, Pacsirta u. 53.
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Pásztorpite (Shepherd’s pie)
A pásztor pite egy tradicionális brit egytálétel, 
amelyet az 1700-as évek vége óta készítenek. 
Eleinte főleg Észak-Anglia és Skócia kedvelt 
étele volt, azóta viszont igazi nemzeti fogássá 
vált.

Hozzávalók:
Ragu
3 ek olaj, 1 közepes vöröshagyma, 2 - 3 gerezd 
fokhagyma, 15 dkg sárgarépa, 1 nagy tk para-
dicsompüré, ½ ág friss rozmaring, 2 - 3 ág friss 
kakukkfű, 2 db friss vagy szárított babérlevél, 
500 g darált bárányhús, 10 dkg zöldborsó, 2 pú-
pozott tk liszt, ½ dl bor
1 dl víz, 2 ek Worchestershire szósz, só, bors

Krumplipüré
1 kg krumpli, 2 dl tej, 50 g vaj, Só, bors, szere-
csendió, 5 dkg fehér cheddar sajt 

Elkészítés:

Ragu
A raguhoz egy serpenyőben olajat hevítünk, az 
apróra vágott hagymát és fokhagymát üvegesre 
pároljuk. Hozzáadjuk a kockára vágott sárgaré-
pát és a darált húst, együtt lepirítjuk és fűszerez-
zük sóval, borssal és a zöldfűszerekkel. Ezután 
hozzáadjuk a paradicsompürét és a lisztet. Jól 
átforgatjuk és leöntjük a vörösborral, vízzel és 
worchestershire szósszal ízesítjük. Kis lángon 
15 perc főzés után hozzákeverjük a zöldborsót 
és további 10 percig főzzük. 

Krumplipüré
A sós vízben megfőzött kockára vágott krump-
lihoz hozzáadjuk a vajat és a tejet, krumplinyo-
móval áttörjük és sóval, borssal, szerecsendió-
val ízesítjük, a ráreszelt sajttal együtt krémesre 
keverjük.

A húsos ragut egy tepsibe kanalazzuk, eloszlat-
juk a tetején a krumplipürét és 200 fokos sütő-
ben 20 perc alatt készre sütjük.

Jekk Renáta

GASZTRONÓMIA

A községi Falunaphoz csatlakozva, gyerekházunk népszerűsítése, megis-
mertetése céljából gyerekház bemutatkozót szerveztünk. Két napos volt a 
rendezvény. A falu lakói, és más településről idelátogató vendégek közül is 
sokan érdeklődtek a gyerekház tevékenysége felől. Nagyon jónak tartották 
ennek a korosztálynak a segítését, a gyerekház működését a községben. 
Csúszda (ugráló vár), kishinta bérléssel kedveskedtünk a 0-3-éves korosz-
tálynak. Csillám tetoválást, arcfestést készítettünk, kézműves tevékenysé-

gekkel, enni és inni valóval vártuk a résztvevő gyermekeket, családokat. 
Mindezeket ingyenesen biztosítottuk az érintett korosztály számára.
A gyerekház tevékenységeiről, szolgáltatásairól rövid ajánlót készítettünk, 
ezzel is felkeltve az érdeklődést a gyerekház iránt, bízva abban, hogy sok 
családhoz eljut.

A Gyerekház munkatársai   

Falunapi nagyrendezvény 
a Hétszínvirág Biztos Kezdet Gyerekházzal

Felhívás az ebtartás szabályainak betartására
A településen az utóbbi időben je-
lentős gondot okoz a közterületen 
gazdátlanul kóborló ebek számá-
nak megnövekedése. Ez nem min-
den esetben kóbor kutyát jelent, 
hanem sajnos legtöbbször felelőt-
len emberi magatartást.
A kutyák gazdái nem gondoskod-
nak arról, hogy állataik csak a saját 
lekerített ingatlanjaikon marad-
janak, hanem gondatlanságból, 

nemtörődömségből az ebeket közterületen, mások ingatlanán hagyják 
kóborolni. 
Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 
5. § (1) bekezdése értelmében az állattartó gondoskodni köteles az ál-
lat megfelelő és biztonságos elhelyezéséről, szakszerű gondozásáról, 
szökésének megakadályozásáról.
Aki az állattartásra vonatkozó fenti előírásokat megsérti, illetve ku-
tyája szökésének megakadályozásáról nem gondoskodik, állatvédelmi 
bírsággal sújtható. Az állatvédelmi bírság mértéke 75.000,- Ft-tól több 
millió forintig terjedhet a szabályszegések számától függően az  állat-
védelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Korm. rendelet alapján.
Aki a kutyáját közterületen kóborolni hagyja, szabálysértést követ el, 

és szabálysértési bírsággal sújtható, melynek mértéke 5.000,-Ft-tól 
150.000,-Ft-ig terjedhet.
Szabálysértést követ el az is, aki úgy tartja a kutyáját belterületen, hogy 
az szabadon ki tud jutni a közterületre és kiszökik a gazdája nélkül, 
valamint az is, aki szándékosan kiengedi a kutyát, hogy a mozgásigé-
nyét kielégítse.
Bűncselekményt követ el az a személy, akinek a felügyelete alatt álló 
kutya a sértettnek 8 napon túl gyógyuló sérülést (testi sértést) okoz.
Ezúton is szeretném felhívni a kutyatartók figyelmét a felelős kutyatar-
tás általános szabályaira.
• Az állatvédelmi törvény és a kutyák tartására vonatkozó jogszabá-
lyok előírásainak betartása a tulajdonosok, gazdák kötelessége, egyben 
felelőssége is.
• A tulajdonos kötelessége olyan körülményeket teremteni, hogy ku-
tyája, kutyái a tartási helyükről, udvarból ne tudjanak el- vagy kiszök-
ni.
• Felhívom valamennyi ebtartó figyelmét, hogy a tulajdonában lévő 
kutya saját ingatlan határain belüli tartásáról, kötelező védőoltással, 
transzponderrel (chippel) való ellátásáról gondoskodjon.
Kérem a fentiek tudomásul vételét, és a település nyugalma érdekében 
a Tisztelt Lakosság segítő együttműködését.
Felelős, fegyelmezett állattartással megelőzhető mások testi épségének 
veszélyeztetése, valamint anyagi kár okozása, a közrend megóvása.

Felhívás az ebtartás szabályainak betartására 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A településen az utóbbi időben jelentős gondot okoz a közterületen gazdátlanul kóborló 
ebek számának megnövekedése. Ez nem minden esetben kóbor kutyát jelent, hanem 
sajnos legtöbbször felelőtlen emberi magatartást. 
A kutyák gazdái nem gondoskodnak arról, hogy állataik csak a saját lekerített ingatlanjaikon 
maradjanak, hanem gondatlanságból, nemtörődömségből az ebeket közterületen, mások 
ingatlanán hagyják kóborolni.  

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 5. § (1) 
bekezdése értelmében az állattartó gondoskodni köteles az állat megfelelő és biztonságos 
elhelyezéséről, szakszerű gondozásáról, szökésének megakadályozásáról. 
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